ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2016 года  № 201/1233-5

Об исключении из резерва составов участковых комиссий
Архангельской области

Руководствуясь пунктом 25 Порядка формирования резерва составов

участковых комиссии и назначения нового члена участковой комиссии из

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК

России от 05.12.2012 № 152/1137-6 (в редакции от 26.03.2014 № 223/1436-6),

предложениями территориальных избирательных комиссий о кандидатурах для

исключения из резерва составов участковых комиссий, избирательная комиссия

Архангельской области постановляет:

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий Архангельской

области лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии и разместить на сайте избирательной комиссии

Архангельской области в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына

2

Приложение
к постановлению избирательной комиссии

Архангельской области
от 19.05.2016 № 201/1233-5

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий

Архангельской области

На основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов
участковых комиссии и назначения нового члена участковой комиссии из резерва
составов участковых комиссий в связи с назначением их в состав участковой

избирательной комиссии

Верхнетоемская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная
субъектом

права внесения
предложений
(при наличии)

№
избиратель-

ного
участка

Документ
ТИК о

назначении в
состав

(№, дата)

1.  Антонова
Татьяна
Юрьевна

03.08.1986 собрание
избирателей по
месту жительства

- 228 № 4/34 от
19.04.2016

2.  Доброва
Надежда

Николаевна

03.11.1966 Верхнетоемское
местное
отделение
Партии

«ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

3 229 № 4/31 от
19.04.2016

3.  Романова
Елена

Игоревна

11.06.1976 собрание
избирателей по
месту жительства

- 228 № 4/34 от
19.04.2016

4.  Тарасова
Ирина

Андреевна

26.08.1981 собрание
избирателей по
месту работы

- 233 № 4/27 от
19.04.2016

5.  Шестакова
Елена

Александровна

14.11.1960 Верхнетоемское
местное
отделение
Партии

«ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

- 228 № 4/34 от
19.04.2016

Вилегодская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем
предложен

Очередность
назначения,
указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

№
избиратель-
ного участка

Документ
ТИК о

назначении в
состав

(№, дата)

1.  Меньшакова
Екатерина
Васильевна

12.07.1957 собрание
избирателей
по месту

жительства

- 264 № 7/22-4 от
11.05.2016

2.  Попов
Николай

Леонтьевич

11.02.1965 собрание
избирателей
по месту

жительства

- 261 № 7/22-4 от
11.05.2016

3

Виноградовская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная
субъектом
права

внесения
предложений

(при
наличии)

№
избиратель-

ного
участка

Документ
ТИК о

назначении
в состав
(№, дата)

1.  Дроздова
Марина

Анатольевна

12.02.1967 Виноградовское
местное отделение
Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

- 291 № 6/12-6
от

12.05.2016

2.  Иванов
Анатолий
Петрович

07.01.1953 Виноградовское
местное отделение

КПРФ

- 291 № 6/12-7
от

12.05.2016
3.  Иванова

Любовь
Николаевна

25.10.1964 Региональное
отделение Партии
СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ в
Архангельской

области

- 291 № 6/12-8
от

12.05.2016

4.  Истомин Антон
Николаевич

21.01.1992 Региональное
отделение Партии
СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ в
Архангельской

области

- 278 № 6/12-1
от

12.05.2016

5.  Насекина
Галина

Борисовна

25.11.1960 собрание
избирателей по
месту жительства

- 284 № 6/12-4
от

12.05.2016
6.  Осокина

Светлана
Константиновна

05.02.1989 собрание
избирателей по
месту работы

- 297 № 6/12-10
от

12.05.2016
7.  Попова

Надежда
Александровна

23.06.1971 Виноградовское
местное отделение
Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

- 299 № 6/12-11
от

12.05.2016

8.  Пумпур
Надежда

Михайловна

09.11.1964 собрание
избирателей по
месту жительства

- 291 № 6/12-9
от

12.05.2016
9.  Рухлова

Надежда
Николаевна

13.05.1977 собрание
избирателей по
месту работы

- 299 № 6/12-12
от

12.05.2016
10.  Фомина Галина

Витальевна
20.10.1965 Виноградовское

местное отделение
Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

- 284 № 6/12-3
от

12.05.2016

11.  Чечеткина
Татьяна

Николаевна

08.07.1976 Архангельское
региональное

отделение ЛДПР

- 287 № 6/12-5
от

12.05.2016
12.  Шишко

Людмила
Григорьевна

30.05.1990 Виноградовское
местное отделение
Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

- 281 № 6/12-2
от

12.05.2016

4

Котласская городская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем
предложен

Очередность
назначения,
указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

№
избиратель-
ного участка

Документ
ТИК о

назначении в
состав

(№, дата)

1.  Спиридонова
Лариса
Игоревна

25.11.1973 собрание
избирателей
по месту

жительства

- 402 № 05/01 от
16.05.2016

Мезенская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем
предложен

Очередность
назначения,
указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

№
избиратель-
ного участка

Документ ТИК
о назначении в

состав
(№, дата)

1.  Кашунина
Надежда

Георгиевна

24.01.1957 Мезенское
местное
отделение
ЛДПР

- 533 № 09/15-4
от

10.05.2016

Новоземельская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем
предложен

Очередность
назначения,
указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

№
избиратель-
ного участка

Документ
ТИК о

назначении в
состав

(№, дата)

1.  Савилова Елена
Александровна

13.12.1978 собрание
избирателей
по месту
службы

- 613 № 7 от
12.05.2016

Северодвинская территориальная избирательная комиссия № 2

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная
субъектом

права внесения
предложений
(при наличии)

№
избиратель-

ного
участка

Документ
ТИК о

назначении в
состав

(№, дата)

1.  Абрамовская
Ксения
Петровна

31.05.1987 Региональное
отделение в

Архангельской
области РЭП

«Зелёные»

- 805 № 12/02 от
01.10.2015

2.  Ашхарава
Елена

Александровна

12.07.1955 собрание
избирателей по
месту жительства

- 798 № 7/22 от
12.05.2016

3.  Глебова
Антонина
Ивановна

13.03.1966 Северодвинское
местное
отделение
Партии

«ЕДИНАЯ

31 797 № 12/03 от
01.10.2015

5

РОССИЯ»
4.  Михеева Юлия

Александровна
08.06.1989 Региональное

отделение в
Архангельской
области РЭП

«Зелёные»

- 806 № 25/17 от
22.08.2013

5.  Нечаева Ольга
Геннадьевна

04.08.1967 собрание
избирателей по
месту жительства

- 858 № 33/03 от
17.10.2013

На основании подпункта «а» пункта 25 Порядка
на основании личного письменного заявления

Верхнетоемская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

№ избирательного
участка

1.  Петрова Ирина
Николаевна

04.08.1966 Верхнетоемское
местное отделение
Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

2 229

Исакогорская территориальная избирательная комиссия г.Архангельск

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Кем предложен

Очередность
назначения, указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

1.  Комарницкая
Оксана Викторовна

21.12.1980 Региональное отделение
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Архангельской

области

-

2.  Пилицына Татьяна
Ивановна

22.10.1986 собрание избирателей по
месту работы

-

3.  Ширяева Галина
Семеновна

07.08.1952 Региональное отделение
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Архангельской

области

-

4.  Шраге Светлана
Ренатовна

31.05.1977 собрание избирателей по
месту работы

-

Коношская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем предложен

Очередность
назначения, указанная

субъектом права
внесения предложений

(при наличии)

№
избирательного

участка

1.  Максимова Ирина
Александровна

15.03.1968 собрание
избирателей по
месту работы

- 343-349

6

Ломоносовская территориальная избирательная комиссия г.Архангельск

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем предложен

Очередность назначения,
указанная субъектом права
внесения предложений

(при наличии)
1.  Галактионова

Галина Ивановна
12.01.1952 Архангельское региональное

отделение «Аграрной партии
России»

-

Северодвинская территориальная избирательная комиссия № 1

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Кем предложен

Очередность
назначения, указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

1.  Григорьева Елена
Викторовна

10.07.1971 собрание избирателей по
месту работы

-

2.  Дементьева Елена
Владимировна

20.08.1968 собрание избирателей по
месту работы

-

3.  Дроздова Зоя
Михайловна

14.02.1957 собрание избирателей по
месту работы

-

4.  Костянова Анна
Казимировна

28.11.1965 собрание избирателей по
месту работы

-

Северодвинская территориальная избирательная комиссия № 2

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата рождения Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

1.  Клюкина Елена
Леонидовна

22.03.1967 АРХАНГЕЛЬСКОЕ
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
КОММУНИСТИЧЕСКОЙ
ПАРТИИ КОММУНИСТЫ

РОССИИ

-

2.  Куликова
Анастасия
Витальевна

18.07.1986 собрание избирателей по месту
работы

-

3.  Ловкова Ирина
Владимировна

05.11.1962 собрание избирателей по месту
работы

-

4.  Романюк Татьяна
Ивановна

12.10.1954 АРХАНГЕЛЬСКОЕ
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
КОММУНИСТИЧЕСКОЙ
ПАРТИИ КОММУНИСТЫ

РОССИИ

-

5.  Рычкова Тамара
Григорьевна

10.06.1948 Региональное отделение Партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в

Архангельской области

2

7

Устьянская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

№ избирательного
участка

1.  Олимова
Людмила
Юрьевна

26.01.1971 Устьянское местное
отделение Партии

«ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

2 894

Южная территориальная избирательная комиссия г.Архангельск

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Кем предложен

Очередность
назначения, указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

1.  Антуфьев Андрей
Александрович

19.01.1959 собрание избирателей по
месту работы

-

2.  Барышников Сергей
Александрович

29.07.1993 собрание избирателей по
месту учебы

-

3.  Беляева Ираида
Владимировна

25.05.1990 Региональное отделение
ПАРТИИ «РОДИНА» в
Архангельской области

-

4.  Боровская Татьяна
Валерьевна

18.11.1972 Региональное отделение
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Архангельской

области

-

5.  Будкина Евгения
Ивановна

04.07.1945 Архангельское
региональное отделение

«Аграрной партии
России»

-

6.  Клинова Галина
Владимировна

21.04.1987 собрание избирателей по
месту жительства

-

7.  Кузнецова Татьяна
Михайловна

04.10.1964 собрание избирателей по
месту работы

-

8.  Музыка Роман
Викторович

01.07.1979 собрание избирателей по
месту работы

-

9.  Останина Марина
Владимировна

03.05.1968 собрание избирателей по
месту работы

-

10.  Печинкина
Людмила
Алексеевна

20.06.1984 собрание избирателей по
месту работы

-

11.  Прасолова
Валентина
Николаевна

05.05.1960 собрание избирателей по
месту жительства

-

12.  Рогозина Надежда
Михайловна

23.11.1961 собрание избирателей по
месту работы

-

13.  Смирнов Артем
Юрьевич

24.11.1984 собрание избирателей по
месту работы

-

14.  Турова Татьяна
Константиновна

05.12.1954 собрание избирателей по
месту жительства

-

15.  Федорцова
Анастасия Юрьевна

14.07.1993 Региональное отделение
ПАРТИИ «РОДИНА» в
Архангельской области

-

8

16.  Фокина Надежда
Алексеевна

16.02.1980 собрание избирателей по
месту работы

-

17.  Шарова Галина
Николаевна

15.10.1955 Региональное отделение
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Архангельской

области

-

18.  Штаборова Надежда
Николаевна

14.12.1955 собрание избирателей по
месту жительства

-

На основании подпункта «б» пункта 25 Порядка

в связи с тем, что они являются депутатами законодательных (представительных) органов
государственной власти, органов местного самоуправления

Пинежская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

№ избирательного
участка

1.  Верещагина
Анна

Николаевна

09.01.1975 собрание
избирателей по
месту жительства

- 677

На основании подпункта «б» пункта 25 Порядка

в связи с тем, что они являются выборными должностными лицами или главами местных
администраций

Красноборская территориальная избирательная комиссия

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

№ избирательного
участка

1.  Шестакова
Вероника
Викторовна

10.01.1983 Архангельское
региональное

отделение ЛДПР

- 446

На основании подпункта «д» пункта 25 Порядка

на основании выписки из протокола партийного собрания

Ломоносовская территориальная избирательная комиссия г.Архангельск

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Кем предложен

Очередность
назначения, указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

1.  Бровкова Елена
Викторовна

07.11.1961 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

2.  Емельяненко
Александра
Андреевна

20.05.1993 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

9

3.  Королева Татьяна
Викторовна

17.04.1952 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

4.  Мальчева Олеся
Александровна

06.12.1985 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

5.  Медникова Евгения
Васильевна

18.03.1987 Архангельское
региональное отделение

ЛДПР

-

6.  Меринов Дмитрий
Игоревич

28.04.1992 Региональное отделение
ПАРТИИ «РОДИНА»

в Архангельской области

-

7.  Сивков Александр
Викторович

17.07.1967 Архангельское
региональное отделение

ЛДПР

-

8.  Сиротина
Екатерина

Александровна

07.03.1991 Архангельское местное
отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

-

9.  Соловьева Галина
Михайловна

25.11.1956 Архангельское местное
отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

-

10.  Юрецкая Ольга
Анатольевна

10.11.1958 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

Октябрьская территориальная избирательная комиссия г.Архангельск

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Кем предложен

Очередность
назначения, указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

1.  Вакуев Михаил
Дмитриевич

27.06.1991 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

2.  Воронцова Тамара
Николаевна

21.07.1952 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

3.  Лабзо Лада
Юрьевна

06.09.1968 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

4.  Лоцманова Лидия
Владимировна

27.06.1943 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

5.  Шмакова Татьяна
Леонидовна

14.11.1971 Архангельское городское
отделение КПРФ

-

6.  Шубин Александр
Ярославович

17.01.1985 Архангельское местное
отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

-

На основании подпункта «б» пункта 25 Порядка

в связи со смертью лица или признания лица решением суда безвестно отсутствующим
или умершим

Северодвинская территориальная избирательная комиссия № 1

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Кем предложен

Очередность
назначения, указанная

субъектом права
внесения

предложений
(при наличии)

1.  Соболева Елена
Владимировна

05.09.1969 собрание избирателей по
месту работы

-